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	Në konferencë të doatorëve u paten premtuar rreth 1.5 miliard euro për financime të ndryshme. Në lidhje me projektet e prezentuara për financim në ketë konferencë dhe shumat përkatëse si dhe mënyrat e financimit deri me tani nuk ka patur informacion të duhur nga ana e qeverisë. Qeveria ka një departament a diçka të tillë për kordinim të punëve të këtyre donacioneve mirëpo pak ka dalë në opinion nga ky burim. Bile para disa diteve, ajo çka ishte si prononcim nga ta ishte mjaft e pakuptueshme. Sipas tyre deri tani janë shrytëzuar rreth 80% të këtyre mjeteve nga kjo konferencë. Kjo i bie se në një periudhë 2 vjeçare janë berë investime mbi 800 milion. Sigurisht që kjo nuk ka ndodhë.

Në bazë të informatave që më kanë ra në sy, pagesa borgjeve të Kosovës nga ish Jugosllavia janë duke u paguar qe mendoj se për ketë periudhë mund të ketë shkuar në 200 (dyqind million) milion. Po ashtu disa dhjetëra miliona janë marrë nga qeveria si ndihmesë e drejtpërdrejt buxhetore. Projekte tjera të financuara nga ky burim në opinion kanë dalë shumë pak. Siç thash edhe më herët, nuk ka pasur informacione në lidhje me shrytëzimin e këtyre burimeve të financimit.



